
- NÁVOD K OBSLUZE – 

 
 
 
Upozornění! Každá země má své vlastní předpisy týkající se např. 
pravidel výroby a stáčení lihovin, jejich uvádění na trh, jakož i sankcí za 
nedodržení těchto předpisů. Výroba alkoholu podléhá zákonu č. 61/1997 
Sb. platného v České republice. 
Výrobce ani prodejce nenese odpovědnost za použití jejích výrobků 
uživatelem v rozporu s právními předpisy.  
 
Návod k použití pro vzdělávací účely:  
Správně smontovaný destilátor s tekutinou nalitou do hrnce umístěte na 
sporák a začněte zahřívat.  
Když teploměr na poklici hrnce ukáže teplotu 70°C, začněte chladit 
jemným proudem vody protékajícím chladičem.  
Počkejte na kondenzát.  
Prvních 200-300 ml destilátu je nutné slít, mohou obsahovat škodlivé 
látky.  
Další porce tekutiny je cílový destilát, který by měl být stáčen do 
skleněné nádoby. Správná rychlost stáčení destilátu je asi 1 l/h.  
Destilaci zastavte, když bude teplota na vrcholu sloupce (teploměr pod 
chladičem) asi 92°C nebo bude vůně či síla destilátu nevyhovující.  
Po ukončení destilace vyprázdněte stáčecí nádoby pomocí v nich 
umístěných ventilů, a poté zlikvidujte z nich vyprázdněnou tekutinu.  
Víko hrnce odstraňte až po vychladnutí tekutiny, tekutinu zlikvidujte.  

Vyčistěte hrnec podle návodu. 


